

**A.M.A. S.p.A.**  
COMUNE DI PATERNO'  
(Provincia di Catania)

**OGGETTO**

LAVORI DI SCAVO DI MINITRINCEA E REALIZZAZIONE NUOVA  
CONDOTTA IN POLIETILENE DN. 63 LUNGO LA VIA ROCCACLUPA C.DA  
MARVIZZARO, TERRITORIO DI PATERNO'

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Paternò li, 07/06/2016

IL PROGETTISTA  
(Geom. Giambrone Antonino)



N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		<b>RIPORTO</b>							14.216,86
11	13.8	Formazione del letto di posa, rinfianco							
		Posa condotta (tratto di scavo di minitrincea)		700,000	0,150	0,260	27,300		
		A dedurre : volume occupato dalla condotta (0,03*0,03*3,14)=	0,003	700,000			-2,100		
		Posa condotta (tratto di scavo eseguito con escavatore)		506,000	0,400	0,260	52,624		
		A dedurre : volume occupato dalla condotta (0,03*0,03*3,14)=	0,003	506,000			-1,518		
		SOMMANO m³ =					76,306	22,30	1.701,62
12	13.3.5.6	D esterno 63 mm.							
		Via Roccalupa (tratto compreso tra la strada comunale Scalilli e la S.P. 4/II )		1.206,000			1.206,000		
		SOMMANO m =					1.206,000	10,20	12.301,20
13	13.2.5.2	DN 65 mm							
		Via Roccalupa (tratto compreso tra la strada comunale Scalilli e la S.P. 4/II )	4,000				4,000		
		SOMMANO cad =					4,000	262,00	1.048,00
14	13.2.4	Fornitura, trasporto e posa in opera di							
		Via Roccalupa (tratto compreso tra la strada comunale Scalilli e la S.P. 4/II )							
		n. 1 Tes x Kg. 13,60=	13,600				13,600		
		n. 2 Tazze x Kg. 6,10=	12,200				12,200		
		n.7 Flance filettate x Kg. 5,00	35,000				35,000		
		SOMMANO kg =					60,800	10,80	656,64
15	6.4.2.2	classe C 250 (carico di rottura 250 kN).							
		Via Roccalupa (tratto compreso tra la strada comunale Scalilli e la S.P. 4/II )							
		n.4*kg. 6,00=	24,000				24,000		
		SOMMANO kg =					24,000	4,22	101,28
16	6.1.2.2	Fondazione stradale eseguita con misto g							
		Posa condotta (tratto di scavo di minitrincea)		600,000	0,150	0,200	18,000		
		Posa condotta (tratto di scavo eseguito con escavatore)		406,000	0,400	0,200	32,480		
		Realizzazione collegamento nuova condotta		2,000	1,200	0,200	0,480		
		SOMMANO m³ =					50,960	32,80	1.671,49
17	6.1.4.1	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso							
		Posa condotta (tratto di scavo di minitrincea)		600,000	0,150	5,000	450,000		
		Posa condotta (tratto di scavo eseguito con escavatore)		406,000	0,400	5,000	812,000		
		Realizzazione collegamento nuova condotta		2,000	1,200	5,000	12,000		
		SOMMANO m² =					1.274,000	1,55	1.974,70
18	6.1.5.1	Conglomerato bituminoso chiuso per per							
		Posa condotta (tratto di scavo di minitrincea)		600,000	0,500	3,000	900,000		
		Posa condotta (tratto di scavo eseguito con escavatore)		406,000	1,000	3,000	1.218,000		
		Realizzazione collegamento nuova condotta		2,000	2,000	3,000	12,000		
		SOMMANO m² =					2.130,000	1,90	4.047,00
		<b>Sicurezza</b>							
19	23.1.3.1	Recinzione perimetrale di protezione in							
		Via Roccalupa (tratto compreso tra la strada comunale Scalilli e la S.P. 4/II e attraversamento Via Roccalupa)		100,000		1,200	120,000		
		SOMMANO m² =					120,000	10,10	1.212,00
20	23.1.3.8	Nastro segnaletico per delimitazione							
		Via Roccalupa (tratto compreso tra la strada comunale Scalilli e la S.P. 4/II e attraversamento Via Roccalupa)		50,000			50,000		
		SOMMANO m =					50,000	3,00	150,00
21	23.1.3.14	Coni per delimitazione di zone di							
		Via Roccalupa (tratto compreso tra la strada comunale Scalilli e la S.P. 4/II e attraversamento Via Roccalupa)	10,000				10,000		
		A RIPORTARE					10,000		39.080,79



RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			39.684,19
Sicurezza	2	1.965,40		
<b>SOMMANO I LAVORI</b>				€ 39.684,19
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (4,952602% sui lavori)			1.965,40	
a detrarre			1.965,40	€ 1.965,40
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 37.718,79
<b>SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>				
PER I.V.A al 10%			3.968,42	
Oneri conferimento discarica			1.070,00	
Per imprevisti e arrotondamenti			1.977,39	
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>				7.015,81
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>				€ 46.700,00

PATERNO' (CT) li 07/06/2016

IL PROGETTISTA  
(Geom. Giambrone Antonino)